
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

I SETTORE-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO GENERALE N.60 DEL 28/02/2024 
 
Determina N. 14 DEL  28/02/2024 del Responsabile di Settore 

 
 
OGGETTO: Servizio di Refezione Scolastica per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria per 

l’Anno Scolastico 2023/2024.LIQUIDAZIONE FATTURA n.4/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI 

PREMESSO che: 

 che con Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 13/09/2023 veniva approvato l’atto di indirizzo per il 

servizio di mensa scolastica per i bambini frequentanti la scuola dell’infanzia e la scuola primaria di 

Accadia per l’A.S. 2023/2024; 

 che con propria Determina n.357 del 24/10/2023 si è provveduto all’affidamento del Servizio di 

refezione scolastica per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria per l’anno scolastico 

2023/2024-aggiudicando tale Servizio in favore dell’operatore economico ACCADIA SVILUPPO 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, CON SEDE IN VIA NAZARIO SAURO, ACCADIA 

(FG), 71021, per l’importo complessivo stimato di € 115.440,00 INCLUSO iva al 4%, come per 

legge e ad impegnare le somme sui relativi capitoli di Bilancio c.e.f.; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 29/07/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione per il triennio 2021/2023 ai sensi dell’art.170, Comma 1, D.Lgs n.267/2000; 

VISTA: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 27/06/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 27/06/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025 

RICHIAMATI in particolare il punto 6.1 del Principio contabile applicato All.4/2 D.lgs 118/2011 e 

l’art.184 del D.lgs 267/2000; 

VISTA la fattura elettronica pervenute al protocollo di questo ente e sotto riportata:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Creditore Numero Data Importo CIG/CUP 
ACCADIA SVILUPPO SOC.COOP.SOCIALE 4 22/02/2024 €  2.773,33 A021B8BF83 

 
RILEVATO che la stesse si riferiscono alle spese sostenute da questo Ente, in esecuzione degli atti di 

impegno riportati nel prospetto riepilogativo sottostante, finalizzati all’esecuzione di lavori in economia in 

amministrazione diretta, ovvero di forniture e servizi: 

Creditore n.det. Data Importo n.imp. capitolo 
ACCADIA SVILUPPO SOC.COOP.SOCIALE 357 24/10/2023 € 2.773,33 85/2024 1416/4 

 

DATO ATTO che i dati relativi agli impegni cui fa riferimento la presente liquidazione sono stati pubblicati 

nel sito istituzionale dell’ente, sezione:”Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo 14.03.2013, n.33; 

DATO ATTO che la fornitura dei pasti é stata effettuata,autorizzate e regolarmente svolta secondo i tempi e 

le condizioni pattuite;  

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall'articolo 80 del D.Lgs. n.50/2016 per poter contrarre con 

la pubblica amministrazione; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i documenti previsti dalla normativa sugli obblighi della tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n.136 – come modificato dal decreto legge 12.11.2010, 

n. 87 e dalla relativa legge di conversione 17.12.2010, n. 217; 

VISTO il Regolamento comunale ; 

RICHIAMATO l’art.6-bis della legge 07.08.1990, n.241, come introdotto dall’art.1, comma 41, della legge 

06.11.2012, n.190 e dato atto che non sussistono nella fattispecie situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, rilevanti ai sensi della citata norma; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del decreto 

sindacale n 16 del 24/08/2022; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione che qui si assume verrà apposto il visto di copertura della 

spesa, ai sensi dell’art.153, comma 5, del decreto legislativo n.267/2000 e per gli altri adempimenti di 

competenza; 

STABILITO che al predetto visto seguirà la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento nella sezione del 

sito istituzionale del Comune dedicata alla trasparenza, secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 

14.03.2013, n.33; 

VISTI: 

· il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 151, c. 4, 183, 191, 192 e 147-bis; 

· l’art. 3, della legge n. 136/2010; 

· il D.lgs. n. 50/2016; ed in particolare gli artt. 29, 30, 32, 33, 35, 36, 80 e 95 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

· il D.Lgs. n.118/2011; 

· il D.Lgs. n.165/2001; 

· lo statuto comunale; 

· il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

· il regolamento comunale di contabilità; 

· il regolamento comunale dei contratti 

 

D E T E R M I N A 

1)di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

2)di provvedere, per i motivi esposti in premessa, alla liquidazione delle seguenti somme favore dei creditori 

di seguito indicati:  

Creditore n.fattura data importo IBAN 
ACCADIA SVILUPPO SOC.COOP.SOCIALE 4 22/04/2024 €  2.773,33 IT77X0503478300000000007496 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto che alla determinazione qui assunta verrà apposto dal Responsabile del II Settore 

Economico Finanziario il visto di copertura della spesa, ai sensi dell’art.153, comma 5, del decreto 

legislativo n. 267/2000 e per gli altri adempimenti di competenza; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013;di trasmettere il presente provvedimento: 

a. all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

b. all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 dott.Giuseppe Babusci



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del relativo impegni contabile 
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Giuseppe BABUSCI 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente determinazione in data odierna è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Antonio FRANCOLINO  


